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CONTROL DE CAMBIOS DO DOCUMENTO

Versién Cambios realizados Data

1 - 14-09-2020

2 Modificacion de delegados COVID-19 15-09-2020

3 Instrucién de ventilacion na salas de illamento e 20-10-2020
modificacién de delegado COVID-19

4 -Modificacion delegado COVID-19 e enderezo de correo

-Modificacién do protocolo a seguir en caso de illamento
nunha sala para adecualo ao protocolo interno de
comunicacioén de incidencias

-Modificacion do cartel da Oficina de Xestion COVID-19
para incluir a atencion en fins de semana

-Inclusién novo cartel sobre o uso de teléfono nas salas
de illamento

5 Actualizaciéon de conformidade coa Resolucion reitoral
do 1 de setembro de 2021 que suprime o rexistro no
acceso aos centros e na actividade docente presencial.
Actualizacion de delegados/as COVID-19

6 Actualizacién do apartado 2, do teléfono de contacto co
Sergas e da relacion de Delegados/as COVID-19

7 Actualizaciéon do protocolo de Vixilancia e control do
SARS-CoV-2 na etapa de transicion en Galicia que entrou | 29-3-2022
en vigor 0 28/03/2022

6-11-2020

1-09-2021

7-1-2022
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1. COMPETENCIAS

1.1 Responsable COVID-19 da Universidade de Santiago de Compostela

A Xerencia serd a responsable da adopcion de medidas hixiénico-sanitarias no contexto
da crise por COVID-19 e terd a competencia de coordinacién de todos os axentes

implicados nos distintos centros da USC.

1.2 Comiteé de xestion COVID-19

A Xerencia realizard a coordinacion dos responsables dos distintos centros da USC

mediante un Comité de Crise que estard formado polas seguintes persoas:

- O xerente, que o presidira.

- Avicerreitora de Titulacidns e Captacién internacional, que coordinard a implantacion
de medidas no ambito docente en funcién dos escenarios declarados

- Odirector do Gabinete do Reitor

- O persoal necesario dos seguintes servizos adscritos & Xerencia: Servizo de
Prevencion de Riscos, Servizo de Vixilancia da Salde e Area de Operacién de
Infraestruturas.

- Representantes do Colexio de Decanos/as e Directores/as de Centro e de
Directores/as de Departamento, nun nimero non superior a 5

- Unha persoa do Servizo Universitario de Residencias (SUR)

- Unha persoa do Servizo de Participacion e Integracion Universitaria.

A Xerencia podera incorporar outros membros necesarios para a adopcion de decisidons

en funcidon da evolucidn da crise sanitaria.

1.3 Delegados/as COVID-19

Corresponde aos e as delegados e delegadas COVID-19 en cada instalacién a
responsabilidade de asumir a interlocucién coa Xerencia e co Comité de Crise COVID-19
no curso 2021/2022, no referente a crise sanitaria COVID-19 e implantar as medidas
preventivas que se adopten, entre elas as actuaciéns relacionadas coa xestion de posibles

casos COVID-19.
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2. XESTION DE CASOS DE COVID-19
A) Alumnado

- O alumnado que sexa caso sospeitoso ou confirmado por COVID-19, de conformidade

co protocolo de Vixilancia e control do SARS-CoV-2 na etapa de transicion en Galicia,

vixente desde o 28 de marzo de 2022, deberd seguir as recomendaciéns para casos
sospeitosos ou confirmados:

Recomendacidns para casos confirmados da COVID-19

Recomendacions para casos sospeitosos da COVID-19

- No suposto de que a intensidade dos sintomas lIle dificulte a sua actividade diaria,
guedarad no domicilio ata que mellore. Neste caso, deberd comunicalo & Oficina de

Xestion COVID-19 por correo electréonico (info.coronavirus@usc.gal) , coa maior

brevidade posible, achegando a declaracion responsable que figura no Anexo Il deste
Protocolo.

A Oficina de Xestion COVID-19 comunicara esta circunstancia ao/a Delegado/a COVID-19
gue se encargara de velar porque o alumnado afectado poda seguir a actividade docente

nas diferentes materias nas que estea matriculado.

B) Persoal
- O persoal que sexa caso sospeitoso ou confirmado por COVID-19, de conformidade co

protocolo de Vixilancia e control do SARS-CoV-2 na etapa de transicion en Galicia, vixente

desde 0 28 de marzo de 2022, debera seguir as recomendacidns para casos sospeitosos
ou confirmados:

Recomendacions para casos confirmados da COVID-19

Recomendacions para casos sospeitosos da COVID-19

No suposto de que a persoa pertenza a un colectivo vulnerable podera solicitar, sempre
gue a natureza das sUas funcions o permita, o traballo a distancia durante o periodo de
recomendaciéns para casos confirmados e sospeitosos da COVID-19. Debera dirixir a sUa

solicitude ao Xerente (xerente@usc.gal), que é o Responsable COVID-19 da USC,
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acreditando a condicién de persoa vulnerable, empregando o modelo de solicitude
previsto no Anexo lll. No suposto de que a persoa declare pertencer a un colectivo de
alto risco e non poda acreditar a condicion, desde a Xerencia instarase a avaliacion do
seu caso por parte do Servizo de Vixilancia da Saude para acreditar a vulnerabilidade e

resolver a solicitude.

- O persoal que pola intensidade dos sintomas vexa dificultada a sua actividade diaria,
guedarad no domicilio ata que mellore. Neste caso, deberd comunicalo & Oficina de

Xestion COVID-19 por correo electréonico (info.coronavirus@usc.gal) , coa maior

brevidade posible, achegando a declaracién responsable que figura no Anexo IV deste
Protocolo. Se precisa unha baixa laboral, deberd pedir cita telefénica no seu centro de

saude e comunicalo pola canle habitual (Comunicacion de incapacidade temporal).
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3. ANEXOS

ANEXO I. RELACION DE DELEGADOS/AS COVID-19
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CENTRO - SANTIAGO DE COMPOSTELA

NOME

CORREO

Almacén de Residuos

José Ramdén Bahamonde Hernando

joseramon.bahamonde@usc.es

Almacén Xeral

José Angel Carrillo Presedo

angel.carrillo@usc.es

Area de Tecnoloxias da Informacién e as Comunicaciéns (ATIC) -
Pavillon de Servizos

José Manuel Velo Garcia

josemanuel.velo@usc.es

Areas de Arquitectura e Urbanismo/Operacién de Infraestruturas-
Chalé 4

José Angel Carrillo Presedo

angel.carrillo@usc.es

Arquivo Historico Universitario

Desirée Dominguez Pallas

desiree.dominguez@usc.es

Biblioteca Concepcidn Arenal

José Francisco Méndez Garcia

francisco.mendez@usc.es

Biblioteca Xeral (Colexio de Fonseca)

Maria Isabel Casal Reyes

mabela.casal@usc.es

Casa Gradin - Servizo de Publicacions e Intercambio Cientifico (SPIC)

Juan Luis Blanco Valdés

juanluis.blanco@usc.es

Centro de Biomedicina Experimental (CEBEGA)

Anxo Vidal Figueroa

anxo.vidal@usc.es

Centro de Estudos Avanzados (CEA)

Teresa Gonzalez Pastoriza

teresa.pastoriza@usc.es

Centro de Estudos Propios (CEP) - Vivendas dos Catedraticos

Ana Diaz Martinez

ana.diaz@usc.es

Centro de Investigacion en Medicina Molecular e Enfermidades
Crdnicas (CiMUS)

Carlos Diéguez Gonzalez

carlos.dieguez@usc.es

Centro de Investigacion en Quimica Bioldxica e Materiais Moleculares
(cQus)

Maria Dolores Pérez Meiras

dolores.perez@usc.es

Centro de Investigacion en Tecnoloxias da Informacion da USC
(CITIUS)

Paula Lopez Martinez

p.lopez@usc.es

Centro de Linguas Modernas (CLM) - Vivendas dos Catedraticos

Katerina Vlasakova

katerina.vlasakova@usc.es

Centro de Tecnoloxias da Aprendizaxe (CeTA)

Beatriz Garcia Antelo

beatriz.garcia.antelo@usc.es

Centro Superior de Hostalaria

Marta Fernandez Vazquez

marta.fernandez.vazquez@xunta.gal

Colexio Maior Fonseca

Anxo Abuin Gonzaélez

anxo.abuin@usc.es
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Colexio Maior Rodriguez Cadarso

Maria Castro Corredoira

maria.castro.corredoira@usc.es

Colexio Maior San Clemente

José Eugenio Rodriguez Fernandez

geno.rodriguez@usc.es

Consello Social (Casa da Concha)

Marta Villamayor Alvarez

marta.villamayor.alvarez@usc.es

Edificio Cactus

Vicente Pérez Mufiuzuri

vr.investigacion@usc.gal

Edificio Emprendia

José Luis Villaverde Acufia

joseluis.villaverde@usc.es

Escola de Doutoramento Internacional (EDIUS)

Pablo Taboada Antelo

pablo.taboada@usc.es

Escola Infantil Breogan

Luz Gonzalez Vazquez

luz.gonzalez@usc.es

Escola Técnica Superior de Enxefiaria

Oscar Rodriguez Figueiras

oscar.rodriguez@usc.es

Escola Universitaria de Traballo Social

M2 Jesus Castro Neo

mariajesus.castro@usc.es

Facultade de Bioloxia

M2 Ysabel Santos Rodriguez

ysabel.santos@usc.es

Facultade de Ciencias da Comunicacion

José Sixto Garcia

jose.sixto@usc.es

Facultade de Ciencias da Educacién (Campus Norte)

Martin Leranoz Iglesias

martin.leranoz@usc.es

Facultade de Ciencias da Educacién (Campus Sur)

M. Carmen Fernandez Morante

carmen.morante@usc.es

Facultade de Ciencias Econdmicas e Empresariais

Xoan Ramon Doldan Garcia

xoan.doldan@usc.es

Facultade de Ciencias Politicas e Sociais

Irene Rodriguez Manzano

irene.rodriguez@usc.es

Facultade de Dereito

Sonia Esperanza Rodriguez Boente

soniaesperanza.rodriguez@usc.es

Facultade de Dereito

Fernando Vazquez-Portomefie Seijas

fernando.portomene@usc.es

Facultade de Enfermaria

Manuel Gandoy Crego

manuel.gandoy@usc.es

Facultade de Farmacia

Matilde Casas Parada

matilde.casas@usc.es

Facultade de Filoloxia

Rosa Marta Gémez Pato

gomez.pato@usc.es

Facultade de Filosofia

Marcelino Agis Villaverde

marcelino.agis@usc.es

Facultade de Fisica (Edificio principal e Edificio Monte da Condesa -
Departamento de Fisica Electronica e Computacién)

Elena Lépez Lago

elena.lopez.lago@usc.es

Facultade de Matematicas

Maria Elena Vazquez Cenddn

elena.vazquez.cendon@usc.es

Facultade de Medicina e Odontoloxia - Medicina

Agustin Montes Martinez

agustin.montes@usc.es

Facultade de Medicina e Odontoloxia - Odontoloxia

Ernesto Smyth Chamosa

ernesto.smyth@usc.es

Facultade de Optica e Optometria

Maria Jesus Giraldez Fernandez

mjesus.giraldez@usc.es
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Facultade de Psicoloxia

Fernando Diaz Fernandez

fernando.diaz@usc.es

Facultade de Quimica

Susana Lopez Estévez

susana.Iopez.estevez@usc.es

Facultade de Relaciéns Laborais

Maria Jesus Souto Blanco

mj.souto.blanco@usc.es

Facultade de Xeografia e Historia

Marco Virgilio Garcia Quintela

zhisdeca@usc.es

lgrexa da Universidade

Eloy Blanco Posada

eloy.blanco@usc.es

Imprenta Universitaria - Pavillon de Servizos

Isolino Castifieiras Vazquez

isolino.castineiras@usc.es

Servizo de Deportes (Piscina Universitaria; Complexo Deportivo
Estadio; Pavillon Polideportivo; Pistas de Tenis e Campo
Polideportivo)

Miguel Magdn Sarandeses

miguel.magan@usc.es

Instituto da Lingua Galega (ILG)

Xosé Luis Regueira Fernandez

xoseluis.regueira@usc.gal

Instituto de Acuicultura

Carlos Pereira Dopazo

carlos.pereira@usc.es

Instituto de Ceramica

Angel Cocheiro Nine

angel.concheiro@usc.es

Instituto de Ciencias da Educacién (ICE)

Ana Maria Porto Castro

anamaria.porto@usc.es

Instituto de Estudos e Desenvolvemento de Galicia (IDEGA)

Maria Dolores Riveiro Garcia

dolores.riveiro@usc.es

Instituto de Investigacion en Analises Quimicas e Biolodxicas (IIAQBUS)

Sara Fiol Lépez

sarah.fiol@usc.es

Instituto de Investigacions Tecnoldxicas

Sara Fiol Lopez

sarah.fiol@usc.es

Instituto Galego de Fisica de Altas Enerxias (IGFAE) - Edificio Monte
da Condesa

Néstor Armesto Pérez

nestor.armesto@usc.es

Laboratorio de Radiofisica

Faustino Gomez Rodriguez

faustino.gomez@usc.es

Locais Sindicais - Vivendas dos Catedraticos

Santiago Corzén Martinez

santiago.corzon@usc.es

Museo de Historia Natural "Luis Iglesias"

Marcos Gonzalez Gonzalez

marcos.gonzalez@usc.es

Observatorio Astrondmico "Ramoén Maria Aller"

José Angel Docobo Durantez

joseangel.docobo@usc.es

Pavilldn Estudantil

Francisco Colomer Farifia

f.colomer@usc.es

Reitoria - Colexio de San Xerome

Maria del Mar Lorenzo Moledo

vr.cultura@usc.gal

Residencia Universitaria Burgo das Nacions

Eduardo Rey Tristan

eduardo.rey@usc.es

Residencia Universitaria Monte da Condesa

Israel Sanmartin Barros

israel.sanmartin@usc.es

Servizo de Normalizacion LingUistica (SNL) - Vivendas dos
Catedraticos

Manuel Nufez Singala

m.singala@usc.gal
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Servizo de Prevencidn de Riscos (SPR) - Vivendas dos Catedraticos

Juan Oreiro Formoso

juan.oreiro@usc.es

Servizo de Vixilancia da Saude (SVS) - Vivendas dos Catedraticos

Maria Angeles Tallén Nieto

angeles.tallon@usc.es

Unidade Mixta Repsol-ITMATI - Pavillon de Servizos

Rubén Gayoso Taboada

ruben.gayoso@itmati.com

Xerencia - Casa da Balconada

Javier Ferreira Fernandez

xerente@usc.gal

CENTRO - LUGO

NOME

CORREO

Aula de Produtos Lacteos

Maria Elvira Lopez Mosquera

melvira.lopez@usc.es

Biblioteca Intercentros

Julia Cantalapiedra Alvarez

mjulia.cantalapiedra@usc.es

Edificio Cactus

Maria Elvira Lépez Mosquera

melvira.lopez@usc.es

Escola Politécnica Superior de Enxefiaria

Rosa Romero Franco

rosa.romero@usc.es

Escola Universitaria de Enfermeria

Mario Alberto Rivas Carro

marioalberto.rivas@usc.es

Escola Universitaria de Relaciéns Laborais

Mercedes Montes Rodriguez

mercedes.montes@usc.es

Facultade de Administracién e Direccion de Empresas

Roberto Bande Ramundo

roberto.bande@usc.es

Facultade de Ciencias

Asteria M2 Luzardo Alvarez

asteriam.luzardo@usc.es

Facultade de Formacion do Profesorado

Marta Poncet Souto

martamaria.poncet@usc.es

Facultade de Humanidades

Gonzalo Francisco Fernandez Suarez

gonzalofrancisco.fernandez@usc.es

Facultade de Veterinaria

Gonzalo Fernandez Rodriguez

decafvet@usc.es

Instituto de Biodiversidade Agraria e Desenvolvemento Rural (IBADER)

Pablo Ramil Rego

ramil.rego@usc.es

Residencia Universitaria Jesus Bal y Gay

Paula Vazquez Rodriguez

paula.vazquez@usc.es

Vicerreitoria de Coordinacién do Campus de Lugo

Jesus Varela Zapata

varela.zapata@usc.es

Vicexerencia de Lugo (Edificio Intercentros)

Cristina Goy Lopez

cris.goy@usc.es
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OUTRAS LOCALIZACIONS

NOME

CORREO

Estacion de Bioloxia Marifia A Grafia

Guillermo Diaz Agras

guillermo.diaz@usc.es
rufino.vieira@usc.es

Rufino Vieira Lanero

Estacidn Hidrobioldxica "Encoro do Con"
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ANEXO II. DECLARACION RESPONSABLE PARA O ALUMNADO

Nome e Apelidos:
DNI:

Titulacién e curso:
Centro:

DECLARO RESPONSABLEMENTE QUE:

- Que realicei un test de autodiagnodstico ou proba similar para a deteccion da COVID-19
con resultado positivo.

- Que a intensidade dos sintomas dificultan a mifia actividade diaria polo que non podo
acudir @ Universidade.

- Que comunicarei por correo electronico a data de incorporacion, unha vez superados
os sintomas que me impidan a actividade habitual.

E para que conste,

BN, } A i, de i, de 2022
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ANEXO I11. SOLICITUDE DE TRABALLO A DISTANCIA

Nome e Apelidos:

DNI:

Posto

DECLARO RESPONSABLEMENTE QUE:

- Que o dia realicei un test de autodiagnodstico ou proba similar para a
deteccién da COVID-19 con resultado positivo.

- Que pertenzo a un dos grupos vulnerables definidos no protocolo de Vixilancia e control
do SARS-CoV-2 na etapa de transicion en Galicia (sinale o que corresponda):

Maior de 60 anos

Mulleres embarazadas

Persoas con condicidns de alto risco

A vista do anterior,
SOLICITO:
-Prestar Servizo mediante traballo a distancia durante os dias laborables comprendidos no

periodo de recomendacidns para casos confirmados e sospeitosos de COVID-19.

Santiago/Lugo, de de 2022

Sinatura

Achego a seguinte documentacion:

Acreditacion da pertenza a un colectivo vulnerable
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https://www.sergas.es/Saude-publica/Documents/6758/20220328_Protocolo_vixilancia_SARSCOV2.pdf
https://www.sergas.es/Saude-publica/Documents/6758/20220328_Protocolo_vixilancia_SARSCOV2.pdf

Xerencia

Casa da Balconada. Rua Nova, 6
15782, Santiago de Compostela
Tel 881 81 10 10 Ext.11010
xerente@usc.gal

ANEXO IV. DECLARACION RESPONSABLE PARA O PERSOAL

Nome e Apelidos:

DNI:

Centro:

Posto:

DECLARO RESPONSABLEMENTE QUE:

- Que realicei un test de autodiagnodstico ou proba similar para a deteccion da COVID-19
con resultado positivo.

- Que a intensidade dos sintomas dificultan a mifia actividade diaria polo que non podo
acudir 8@ Universidade.

- Que comunicarei por correo electronico a data de incorporacion, unha vez superados
os sintomas que me impidan a actividade habitual.

E para que conste,
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